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vækst, vi nu har haft i arbejdsløsheden. Og hvad 
var så svaret i statsministerens tale og i Venstres 
ordførertale her i dag? Det var, at vi nu bare skal 
sidde og vente på bedre tider. Det går ganske en- 
kelt ikke for de mennesker, der følger den her 
debat og søger svar på, hvad det er, regeringen 
v i l .  ,  

Regeringen har jo ansvaret, regeringen har 
ikke kun magten, men også ansvaret for at gøre 
noget ved den arbejdsløshed. Her til morgen fik 
vi så arbejdsløshedstallet for august måned, og 
desværre er der yderligere 2.000, der nu må stil- 
le sig op i arbejdsløshedskøen, sådan at vi er 
oppe på en arbejdsløshed på 170.000. Hvad vil 
Venstre med den stigende arbejdsløshed, hvad 
gør Venstre? 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Jeg ved ikke, om det var, fordi min tale var kede- 
lig, at hr. Frank Jensen ikke hørte efter, men jeg 
brugte faktisk en del af min tale på at tale om de 
initiativer, vi har taget. Og derfor er det jo ikke, 
helt fair, hvis vi nu skal. have en ordentlig dialog 
om det her -  jo, det synes jeg jo kunne være inte- 
ressant, om ikke andet så for den danske befolk- 
ning -  at sige, at budskabet var, at vi bare skal 
sætte os ned og vente på bedre tider. 

Alle ved, at, vi er afhængige af konjunkturer- 
ne i omverden. Sådan er det. Det nævnte jeg, ja. 
Og så oplistede jeg ellers en lang række initiati- 
ver, men jeg skal gerne gentage nogle af dem. 

For det første ,er der ikke nogen regering, der 
har gjort så meget for erhvervslivet som den her 
regering på så kort tid, bl.a. med at stoppe stig- 
ningen i skatter og afgifter, med afbureaukrati- 
sering. Det er jo alt sammen sådan noget, som 
gør virksomhederne mere konkurrencedygtige, 
så de kan skabe reelle job. 

Derudover fremrykker vi også nogle offentli- 
ge investeringer. Vi lukker det kæmpe hul i 
forskningsmidlerne, som den tidligere regering 
efterlod, og fremmer samspillet mellem univer- 
siteter og forskning. 

Alle sådan nogle ting er med til at øge vores 
konkurrenceevne i modsætning til svaret fra So- 
cialdemokratiet, som er, at man skal have mere 
bureaukrati, flere afgifter, og højere skatter. Det 
skaber i hvert fald ikke flere job. 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Jeg tror nok, at de fleste mennesker kan huske, 
hvordan det gik op igennem 1990'erne. Vi over- 

tog efter den tidligere, borgerlige regering en ar- 
bejdsløshed, der var kommet op på 350.000 
mennesker, og da SR-regeringen gik af i 2001, 
var den bragt ned til 140.000. Nu for første gang 
i ganske mange år stiger arbejdsløsheden, og så 
får vi at vide af Venstres ordfører, at det er ud- 
landets skyld. Altså undskyld mig: Har Venstre 
ingen ambitioner om at gøre noget selv? Skal det 
bare være udlandets skyld?, 

Se, vi har lagt en plan frem fra Socialdemo- 
kratiets. side, hvor vi inviterer regeringen til et 
samarbejde om at få knækket den arbejdsløs- 
hedskurve igen. Vi mener, der skal investeres i 
de ting, der i øjeblikket forfalder i vores sam- 
fund, i skolerenovering, i fremrykning af bygge- 
ri til boliger til mennesker, men også i, at vi får 
opkvalificeret arbejdsstyrken. 

Siden regeringen er trådt til, er efteruddan- 
nelsesaktiviteten på det danske arbejdsmarked 
faldet med 25 pct. på bare 2 år, fordi regeringen 
har indført brugerbetaling på 750 kr. pr. uge. 
Undskyld mig, er det også udlandets skyld?, 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Når nu det her opsving kommer, hvad vi jo for- 
håbentlig alle sammen håber på og regner med 
sker på et tidspunkt, og beskæftigelsen dermed 
stiger, så håber jeg, at hr. Frank Jensen vil kom- 
me herop og give os hele æren for, at beskæfti- 
gelsen. så stiger. For det må nødvendigvis være 
vores, hvis det er sådan, at vi har hele skylden 
for, at ledigheden stiger på nuværende tids- 
punkt...'. 

Hr. Frank Jensen ved godt, hvordan det hæn- 
ger sammen, også hvordan de internationale 
konjunkturer var fra 1992 og fremefter. Det ved 
hr. Frank Jensen alt om. 

Kl. 10.35 
Det, jeg kan konstatere, er, at vi har taget en 

lang række initiativer, som styrker dansk er- 
hvervslivs konkurrenceevne. Det er sådan no- 
get, der, skaber varige og rigtige job. Vi letter 
personskatterne fra 1. januar, vi har reduceret er- 
hvervslivets administrative byrder. Det fortsæt- 
ter vi med aktivt. Og så har vi faktisk gjort og 
gør faktisk det, at vi fremrykker offentlige inve- 
s te r inger .  :  홢 , 

Men jeg ved da godt, at hver eneste gang jeg 
kommer herop med pærer, æbler og bananer, så 
vil Socialdemokratiet altid komme med pærer, 
æbler og bananer og, vindruer og blommer. Men 
regningen skal jo betales et sted,, og, det kommer 


